国家税务总局关于使用计算机开具单联式发票有关问题的批

复 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/323/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E7_A8_8E_E5_c80_323981.htm 国家税务总局关于

使用计算机开具单联式发票有关问题的批复(国税函[2006]210

号)云南省国家税务局： 你局《关于纳税人使用单联式发票问

题的请示》（云国税发〔2006〕45号）收悉。经研究，批复

如下： 根据《中华人民共和国发票管理办法实施细则》第四

条的规定，发票的基本联次为三联。随着计算机技术和电子

商务的快速发展，实行网上申报、电子申报，以及使用税控

收款机的纳税人不断增多，电子资料和凭证使用的范围也逐

渐扩大。 为方便纳税人降低纳税成本，当纳税人提出需要使

用单联发票时，凡纳税人能满足以下四项条件的，可比照《

国家税务总局关于税控发票印制使用管理有关问题的通知》

（国税发〔2005〕65号）第四条第二款的规定使用单联发票

：（1）纳税记录良好；（2）企业财务管理规范；（3）保证

发票电子存根可靠存储5年以上；（4）可按期（月或季）向

主管税务机关报送发票电子存根数据。 100Test 下载频道开通

，各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com